
% 

»+ > 
14 

REPUBLICA DEL” ECUADOR 02110 
RESOLUCIÓN *” 32-1-]-1- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

| ¡ 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE CORPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1” de febrero de 1958 se ha otorgado ante el Notario 
Séptimo del cantón Quito la escritura publica de aumento de capital, 
reforma y codificación de estatutos de la copañta EMPRESA NACIONAL 
DE OXIGENO EMOX SOCIEDAD ANONIMA ; 

QUE los señores Jose Baquero y Saulo Arroyo, en sus calidades 
respectivas de Gerente General y Presidente de la compañtá, con el 
patrocinto del doctor Jaime Alava Rícaurte, han solicitado la aprobación 
de la ingicada escritura pública, 4 cuyo efecto nan presentado tres 
coplas certificadas de la miss; 

QUE el Oepartamento de Inspección de Compañias Anónimas y Extran- 
jeras ce la Intendencia de Inspección y Contrel ha presentado el informe 
favorable K"SC.11C.1Af 22.447, ar 5 de cfctenmbre de 1632; 

QUE el Prpartamento Juridico de Compañlas Ánonimas y Extranjeras 
ge la Intendencta de Derecho Societario nectante mespreangdo E BJ-CAL-$3-- 
£01, ae 20 «e diciembre de 1988, ha emitico Inforae favorable para 
la continaación del trámite, una vez Gue considera que se ha dado 
cuaplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuctones que le conflere la Jey. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- — APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia 
EMPRESA NACIONAL DE OXIGENG ENOX SOCIEDAD ARORIMA' por TREINTA Y 

SIETE MILLONES DÉ SUCRES (S/. 37'000.000,00), con lo que asciende 
a CUARENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES (S/. 45'000.000,00), atulatdo 
en 45.000 acctones ordinarias y nominativas de un atl sucres (Sf. 
1.000,00) cada una; y, b) la reforma y codificación de estatutos, 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SESUNDO.- — DISPONER que el Notario Séptimo del canton Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba. 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quíto: a) inscriba da referida escritura pública junto con la presente 

- Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la tascripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Sexto «el cantón Quito 
ánote al margen de las matrices de las escrituras públicas de 7 de 

y se convalidó la constítucion de la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, 
meotante la escritura pública que se aprueda por la presente Resolución 

Free de 1969 y 15 de abril del mísmo año, por las cuales se censtituyó 

¡y siente razón de estas anotaciones. 

Y 

 



  

So 

de 
" a 

REPUBLICA DÉL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE ,COMPAÑIAS eo. . 29 
/ 

// "EMPRESA NACIONAL DE OXIGENO ENOX SOCIEDAD ANONIMA” 
4 e 2 ad 

ARTICULO QUINTO. -  DISPORER que un extracto de la indicada escritura 
se publigue por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Guito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CUMUNIQUESE.- SADA y Firmada jn la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

O 

  

N bd CAE 

y 
Cen esta fesha queda inserita la presente “esslusión baje el númere 

005 del Registre Industrial, tame 21.- Se de así eunplimiente e la 
dispuesta en la misma, de scenfermidad «= le esteblenida en el Dearete 

733 de 22 de agaesta de 1975, publicada ej Ryúgistra Ufiuiml 878 de 
29 de agesta del misma añe.- Quite, e dee enera de mí1 navesien- 

tes ashenta y nueve.- EL REGISTRADOR, - Mi 

O 
e a 0 

Pm ar 5 / 

¿e po Ai Ctaso Oesca bociótias 

  

  

asii id WMeficahitin Del Ci ón QUITO 

 


